Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26   декабрь  2012 й.                 № 68                    26  декабря 2012 г.
Об утверждении Перспективного плана работы администрации  сельского поселения Чекмагушевский сельсовет  на  2013  год
1.Утвердить Перспективный план работы администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет  муниципального  района  Чекмагушевский  район  республики Башкортостан   на 2013  год (приложение).

        2.Контроль за исполнением данного   постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ф.Х.Загидуллин

Приложение

к  Постановлению

 от  26 декабря  2012  года   №68

Перспективный план

работы Администрации сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан на 2013 год
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки

исполнения
	Готовит и докладывает

	  I. Вопросы, выносимые на рассмотрение при Главе сельского поселения

	1.1

	О работе  комиссии по делам несовершеннолетних   за  прошедший  год
	 Февраль
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	1.2
	Об организации месячника по оборонно-массовой и спортивной работе в учреждениях культуры и образования.
	Февраль
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	1.3
	Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории сельского поселения.
	Февраль
	Специалист I категории (ВУС)

	1.4
	О плане мероприятий по противопожарной и противопаводковой безопасности в весенне-летний период.
	Март
	Администрация

	1.5
	Об организации летней оздоровительной работы среди учащихся.
	Май
	 Администрация, специалист I категории (по делам молодежи)

	1.6
	О проведении подписной компании на периодические издания на II полугодие 2013 г.
	Май
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	1.7
	Профилактика инфекционных заболеваний, организация медицинского обслуживания сельчан учреждениями здравоохранения.
	Август
	Администрация

	1.8
	О работе  комиссии по делам несовершеннолетних за I полугодие 2013 г.
	Сентябрь
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	1.9
	О подготовке социально - культурных учреждений к работе в зимних условиях.
	Сентябрь
	Руководители учреждений

	1.10
	О противопожарном состоянии социально-культурных учреждений, производственных объектов, объектов индивидуального сектора и их готовность к работе в зимних условиях.
	Октябрь
	Руководители учреждений, организаций и предприятий

	1.12
	О профилактике различных заболеваний животных в общественном и индивидуальном секторе.
	Ноябрь
	Заместитель  главы

	1.13
	О проведении подписной компании на периодические издания на I полугодие 2014 г.
	Декабрь
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	1.14
	Проводить совещания с руководителями предприятий и учреждений.
	Еженедельно

	Администрация

	1.15
	Проводить собрания граждан с участием руководителей организаций, предприятий и  учреждений.
	1 раз в квартал
	Администрация

	1.16

	Проведение приема граждан по личным вопросам.
	В течение года
	Администрация

	II. Организационные мероприятия

	2.1
	«День Защитников Отечества»- праздничные мероприятия.
	Февраль
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.2
	Вечер отдыха, посвященный международному женскому Дню – 8 Марта.
	Март
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.3
	Проводы зимы – «Масленица».
	Март
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.7
	Праздник Весны и труда.
	01 мая
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.8
	День Победы: праздничные мероприятия, посвященные Победе в Великой Отечественной войне.
	Май 2013 г.
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.9
	День защиты детей.
	01 июня
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.10
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню независимости России.
	12 июня
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.11
	День молодежи.
	Июнь
	Специалист I категории (по делам молодежи)

	2.12
	День знаний.
	01 сентября
	Администрация

	2.13
	День пожилых людей: памятные встречи, концерт.
	Октябрь
	Администрация

	2.14
	День провозглашения Декларации о государственном суверенитете Республики Башкортостан: праздничные мероприятия.
	Октябрь
	Администрация

	2.15
	День Народного Единства.
	Ноябрь
	Администрация

	2.16
	Праздничные мероприятия к международному Дню Матери.
	Ноябрь
	Администрация

	2.17
	День инвалидов.
	Декабрь
	Администрация

	2.18
	Новогодние и Рождественские мероприятия.
	Декабрь, январь
	Администрация

	2.19
	Проведение мероприятий, посвященных профессиональным праздникам, юбилейным датам.
	В течение года
	Администрация

Управляющий делами                                               М.М.Гимаева